
                                                                                                                                                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

д. Бережки 

 

от   06 февраля 2025 года                                                                 № 38                                                                             

 

Об утверждении муниципальной программы 

 «Безопасность  Бережковского сельского поселения Волховского 

муниципального района Ленинградской области на 2025 – 2027 г.г.» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в российской 

Федерации»,  

постановляю: 

  1. Утвердить муниципальную программу «Безопасность 

Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района 

Ленинградской области  на 2025-2027 г.г.» (Приложение).  

          2. Заместителю главы – главному бухгалтеру администрации 

Панкратьевой С.Ю. осуществлять финансирование муниципальной 

программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете Бережковского 

сельского поселения на соответствующий финансовый год. 

3.Постановление от 05 февраля 2024 года № 27 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования Бережковское 

сельское поселение «Безопасность муниципального образования    

Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района на 

2024-2026 г.г.» считать утратившим силу.   

 4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на официальном сайте администрации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования его 

в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации. 

          6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава администрации                                                                   В.Б.Ожерельев 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы администрации 

от 06.02.2025 № 38   
 

 

Муниципальная программа  

«Безопасность Бережковского сельского поселения Волховского 

муниципального района Ленинградской области на 2025-2027 г.г.» 

 

1. Паспорт 

муниципальной программы  

 «Безопасность  Бережковского сельского поселения Волховского муниципального 

района Ленинградской области 2025-2027 г.г.»  
 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2025-2027 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Бережковского сельского 

поселения 

Участники муниципальной программы Администрация Бережковского сельского 

поселения 

Цель муниципальной программы Создание эффективной системы общественной 

безопасности и правопорядка на территории 

Бережковского сельского поселения. 

Задачи муниципальной программы 1.Обеспечение правопорядка и профилактика 

правонарушений на территории Бережковского 

сельского поселения. 

2. Обеспечение выполнения мероприятий по ГО, 

предупреждению и ликвидации ЧС природного и 

техногенного характера, пожаров, происшествий 

на водных объектах. 

Ожидаемые (конечные) результаты 

реализации муниципальной программы 

1. Создание системы комплексной 

общественной безопасности и дальнейшее ее 

развитие. 

 2. Обеспечение эффективного 

функционирования систем гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и пожарной 

безопасности. 

 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Реализация проектов не предусмотрена. 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы - всего, в том числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования программы в 

2025-2027 годах составляет –64,90 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

 2025 –21 тыс.руб. 

 2026– 21,9 тыс.руб. 



 2027– 22,7 тыс.руб. 

В случае принятия решения о финансировании 

отдельных мероприятий из средств бюджета 

Бережковского сельского поселения в 

Программу будут внесены изменения и 

дополнения. 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение цели 

муниципальной программы, - всего, в том 

числе по годам реализации 

 2025 –0,0 руб. 

 2026– 0,0 руб. 

 2027– 0,0 руб. 

 

2. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития 

сферы реализации муниципальной программы. 

 

Обеспечение безопасности в Бережковском сельском поселении 

является необходимым условием обеспечения жизнедеятельности 

населения города, соблюдения законных прав и свобод граждан, развития 

социальной и духовной сфер общества.  

Сферой реализации муниципальной программы является организация 

эффективной деятельности в области гражданской обороны, защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах, профилактики правонарушений, 

нарушений общественного порядка. 

 

 

3. Основные мероприятия Программы (подпрограммы) 

         Муниципальная программа направлена на комплексное решение 

проблем в сфере безопасности Бережковского сельского поселения. 

Основные мероприятия Программы (приложение 1 к программе) 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской 

обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах.  

 

4. Цели и задачи Программы 

 

Цели подпрограммы: 

  Обеспечение предупреждения и ликвидации, снижение рисков 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, повышение уровня 

защищенности населения и территории Бережковского сельского поселения 

от поражающих факторов чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, опасностей, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах. 

 Проведение мероприятий по обеспечению правопорядка и 

профилактики правонарушений. 

   

Задачи подпрограммы: 



  Осуществление подготовки необходимых сил и средств, для защиты 

населения и территории Бережковского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций; информирование населения о правилах поведения 

и действиях в чрезвычайных ситуациях.  

Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение 

правил, и предупреждению нарушений требований пожарной безопасности 

и правил поведения на воде. В мероприятия на плановый период входят: 

- проведение опашки населенных пунктов  

- очистка пожарных водоемов  

- обновление, замена указателей к пожарным водоемам  

- приобретение средств связи оповещения  

  -в местах массового отдыха людей на водоёмах, необорудованных пляжах 

в летнее время установка знаки – аншлаги о запрете купания, в зимнее 

время – о запрете выхода на лёд. 

-ежегодная организация в местах массового отдыха людей на водных 

объектах проведение обследования и рейды профилактического характера, 

направленные на предупреждения несчастных случаев на воде. 

- мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической 

безопасности мест массового пребывания людей. 

-распространение листовок и буклетов о действах граждан при 

обнаружении БПЛА. 

         Для достижения целей Программы необходимо:  

Осуществление подготовки необходимых сил и средств для защиты 

населения и территории Бережковского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций; информирование населения о правилах поведения 

и действиях в чрезвычайных ситуациях.  

Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение 

правил, и предупреждению нарушений требований пожарной безопасности 

и правил поведения на воде. 

 

5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 

Реализация Программы будет способствовать: 

 1. Создание системы комплексной общественной безопасности и 

дальнейшее ее развитие. 

       2.Обеспечение эффективного функционирования систем 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах. 



                          Приложение 1 к программе 

 

Перечень мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы «Безопасность  

Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района на 2025-2027 годы» 
Наименование 

мероприятия 

(подпрограммы) 

Сроки 

испол-

нения 

Объем 

финансиро

вания 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители - 

ответственные 

за реализацию 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные или 

качественные показатели) 

Федеральн

ый бюджет 

(тыс. руб.) 

Областно

й бюджет 

(тыс. 

руб.) 

Бюджет 

поселения 

(тыс. руб.) 

Внебюдже

тные 

источники 

(тыс. руб.) 

Итого по подпрограмме 

Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, 

развитие гражданской 

обороны, защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах в 

Бережковском сельском 

поселении 

 

 

 

 

2025-

2027 

 

 

 

64,90 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

64,90 

 

 

 

0,0 

 

Администрация 

Бережковского 

сельского 

поселения 

Повышение уровня 

информированности 

населения Бережковского 

сельского поселения по 

вопросам гражданской 

обороны. 

 Повышение безопасности 

поселения   защищенности от 

угроз природного и 

техногенного характера. 

Повышение безопасности 

поселения   защищенности от 

угроз природного и 

техногенного характера. 

Снижение количества 

чрезвычайных ситуаций, 

пожаров и происшествий на 

воде 

Улучшение состояния 

пожарной безопасности. 

в том числе по годам: 2025 

 

21,0 0,0 0,0 21,0 0,0  

 

 

 

 

  2026 21,90 0,0 0,0 21,90 0,0 

 

 

2027 

 

22,70 0,0 0,0 22,70 0,0 

 


